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 چالش های پیش روی ایران، از جمله چالش های سیاسی 
و فرهنگی معلول چالش های اقتصادی است به طوری که 
گر بخواهیم به لحاظ سیاسی و دیپلماسی با کشورها روابط  ا
سیاسی مستحکمی داشته باشیم روابطی که در بردارنده 
تامین منافع ملی و مصالح کشور باشد و بر مشکلات فرهنگی و 
اجتماعی فائق آییم تنها راه موفقیت برخورداری از یک اقتصاد 
قوی کارآمد است. اقتصادی که به فرموده رهبر معظم بتواند 
درون زا و برون گرا باشد. امروز اقتصاد ما یک اقتصاد بحران زده 
است بیش از ۱۴ سال است خون سالمی به اجزای پیکره 
اقتصادی ایران نمی رسد و روزبه روز حال او وخیم تر می شود. 
که نمی تواند  امروز مردم ما با اقتصادی مواجه هستند 
انتظاراتشان را برآورده کند، مواجه با یک اقتصاد ترکیبی که 
۶۰ درصد آن دولتی و بیشتر هم بر پاشنه نفت می چرخد تا 
جایی که اقتصاد ایران را به عنوان یک اقتصاد تک محصولی 
گرچه ایران در سال هایی که گذشت با گران  درآورده است. ا
شدن نفت توانست ۹۰ درصد نیاز خود را تامین کند که البته 
آن هم با سختی و مکافات در رسیدن به بخشی از مطالبات 
ارزی در برابر صادرات نفت به کشورهای وارد کننده ولی با این 
فرمان هرگز نمی توان بر بحران غلبه کرد. به اعتقاد من چاره 
درد اقتصاد کشوری که مبتلا به بیماری مزمن شده و هرچه 
جلوتر می رود حالش وخیم تر می شود، معرفی یک اقتصاددان 
یا اقتصادخوان توسط رئیس جمهور به مجلس و گرفتن رای 
اعتماد برای او و نشاندنش در راس هرم مدیریت اقتصادی 
کشور نیست. امروز ما به یک تیم حاذق برای یک جراحی 
بزرگ اقتصادی نیاز داریم. من معتقدم چاره کار معرفی چنین 
تیمی متشکل از اقتصاددانانی به مجلس است که دور از 
رویکردهای سیاسی، جناحی و افراط گرایانه به میدان آورده 
شوند تا با تفقه در دانش و علم اقتصاد و مطالعه همه جانبه 
نه تنها پیرامون اقتصاد اسلامی ایرانی بلکه با فهم عمیق و 
درک درست از اقتصاد بین الملل که کشور ما نیز خواسته 
یا ناخواسته مانند هر کشوری متاثر از اقتصاد بین الملل و 
بازار جهانی است، صرفا بر پایه دانش و فهم عمیق اقتصادی 
به تشخیص برسند و به اجرا در آورند. تیمی که اعضای آن 
هر کدام به مثابه یک پزشک کارکشته که هم درد را خوب 
می شناسد و هم راه درمان را به درستی تشخیص می دهد 
و هم دوای درد را به موقع و با دٌز مناسب تجویز می کند، باید 
اعضای چنین تیمی در میز اقتصاد گردهم آیند و در سایه 
تعامل مثبت و موثر در هم افزایی با یکدیگر به این جراحی 
بزرگ دست بزنند و راه برون رفت از این بحران را با حمایت 
، مجلس و مردم در  همه جانبه رهبر معظم، رئیس جمهور
آن مسیر تا به رسیدن به هدفی که مقام رهبری برای ایران 
۱۴۰۴ به عنوان الگوی اقتصادی منطقه تبیین فرمودند پیش 
روند. اینکه ما زمام امور اقتصاد کشور را بخواهیم به روسای 
جمهوری که با رویکردهای سیاسی در انتخابات ها برسرکار 
می آیند بدهیم و آنها هم شخصی را به عنوان وزیر اقتصاد به 
مجلس پیشنهاد دهند که درجناح و تیم سیاسی خودشان 

تعریف شود کاری از پیش نخواهیم برد. 

 اقتصاد نیازمند جراحی سخت
سخــن روز

 رزمایش نیروی زمینی 
معاون،  چشک  کریم  امیرسرتیپ 
گفت:  ارتش،  زمینی  نیروی  عملیات 
دومین روز از رزمایش امنیتی تهاجمی 
و متحرک نیروی زمینی ارتش، با حضور 
کنش سریع، تیپ ۳۸ زرهی،  تیپ ۶۵ وا
یگان های  موشکی،   ۸۴۰ گروه   ، هوانیروز
پهپادی، گروه ۴۵۵ مهندسی، گردان های 
عناصر  سایر  و  الکترونیک  جنگ 
قرارگاه  تحت  نزاجا،  پشتیبانی کننده 
زمینی  نیروی  شرق  شمال  منطقه ای 
ارتش، در منطقه عمومی تایباد برگزار شد. 
توپخانه های  و  فجر  موشک  همچنین 
سنگین  آتش  پشتیبانی  با  دقیق زن 
بالگردهای شکاری کبری هوانیروز مناطق 
مورد تجمع تروریستی )فرضی( را مورد قرار 
کنش سریع  دادند. در ادامه تیپ ۶۵ وا
نیروی زمینی ارتش، به انجام عملیات های 
خاص مبادرت ورزید. در ادامه عملیات 
کسازی  پا منظور  به  را  جارویی«  »تَکِ 
منطقه از عناصر معاند و ترمیم مرزها به 

انجام رساندند. 

  دیدار دیپلمات های
ایران و ارمنستان

با  ارمنستان  معاون وزیر امورخارجه 
با  جمهوری  ریاست  نهاد  در  حضور 
معاون  و  رئیس جمهور  سیاسی  مشاور 
سیاسی دفتر دیدار و بر توسعه روابط با 
کید کرد. واهان  جمهوری اسلامی ایران تا
گوستانیان،  نقش موثر کشورمان در حل 
و فصل مسائل منطقه را مهم ارزیابی و 
از حمایت های جمهوری اسلامی ایران 
ارمنستان  ارضی  تمامیت  حفظ  برای 
تقدیر کرد. وی همچنین رویکرد سیاست 
خارجی ارمنستان را تداوم سیاست حسن 
روابط  همه جانبه  توسعه  و  همجواری 
سنایی،  مهدی  دانست.  کشورمان  با 
مشاور سیاسی رئیس جمهور نیز در این 
همکاری های  و  خوب  روابط  به  دیدار 
دو و چندجانبه بین ایران و ارمنستان 
ح های  اشاره و ابراز امیدواری کرد که طر
میان  شده  توافق  اقتصادی  بزرگ 
کشور هر چه سریع تر اجرایی شود.  دو 
رئیس جمهور همچنین  مشاور سیاسی 
ضمن اشاره به شرایط خاص منطقه بر 
اهمیت سازوکارهای همکاری منطقه ای 
کید کرد.  و همگرایی کشورهای همسایه تا

دلیل انتشار ویزای عراقچی
کانال تلگرامی سیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه تصویری از ویزایش برای سفر 
ویزای  نوشت:  و  کرد  منتشر  را  آمریکا  به 
سیدعباس عراقچی وزیر امورخارجه برای 
سفر به نیویورک و حضور در اجلاس ویژه 
شورای امنیت سازمان ملل صادر شده بود و 
شخص وزیر خارجه تصمیم به حضور نیافتن 
در این نشست گرفته است. به این ترتیب 
خبرسازی های رسانه های ضدایرانی این بار 
هم دروغ از آب در آمده است. این رسانه ها 
به دروغ از عدم صدور ویزای آمریکا برای 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به 
منظور ورود به نیویورک و شرکت در نشست 
ویژه شورای امنیت سازمان ملل خبرسازی 

کرده بودند. 

 رشد پرداخت وام ازدواج
رئیس امور اطلاع رسانی دولت از رشد ۳۳ 
درصدی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
برای وام ازدواج از سوی بانک ها خبر داد. 
علی احمدنیا،  در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به انتشار 
آمار بانک مرکزی نوشت: »آمارهای بانک 
مرکزی نشان می دهد که از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
تا ۲۵ دی ماه، جمعا ۱۸۲ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه برای  وام ازدواج از 
سوی بانک ها پرداخت شده که این مبلغ 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۳۳ درصد 
رشد داشته است.« برابر آمارها در مدت 
مشابه سال گذشته جمع رقم پرداختی برای 
وام ازدواج، ۱۳۷ هزار میلیارد تومان بوده که 
این رقم امسال به ۱۸۲ هزار میلیارد تومان 

رسیده است. 

کسیون مستقلین انتخابات فرا
کسیون  مهرداد لاهوتی، نایب رئیس فرا
گفت: »با شروع  مستقلین ولایی مجلس، 
کسیون مستقلین  کار مجلس دوازدهم، فرا
از  متشکل  موقت  رئیسه  هیات  با  ولایی 
۱۵ عضو هیات موسس تشکیل شد. اخیرا 
جلسه ای  در  ولایی  مستقلین  کسیون  فرا
کرد  را برگزار  انتخابات هیات رئیسه دائم 
که براساس آن آقای بروجردی به عنوان 
به  انارکی  آقای  و  کسیون، بنده  رئیس فرا
عنوان نواب رئیس، آقای نصیرپور سخنگو 
و خانم ها عالیه زمانی و مریم عبدالهی به 
عنوان دبیران کمیسیون انتخاب شدیم.« 
کسیون مستقلین ولایی در  نایب رئیس فرا
هفته  مستقلین  کسیون  »فرا گفت:  پایان 
آینده در جلسه ای با آقای علی آبادی وزیر 
نیرو به بررسی وضعیت ناترازی انرژی در کشور 

می پردازد.«

ابوالقاسم رئوفیان
تحلیلگر مسائل سیاسی

خبــــر
 محمد سلامتی:

پزشکیان پشتوانه نظام را دارد
آمادگی  خصوص  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک 
کره و گفت وگو با غرب اظهار داشت: آقای  دولت برای مذا
کره با آمریکا  پزشکیان کار درستی را انجام دادند که برای مذا
و حل تحریم ها اعلام آمادگی کردند. در آستانه به قدرت 
رسیدن مجدد ترامپ هستیم و باید سیاست های خودش 
را در زمینه های مختلف اتخاذ کند. یکی از کارهایی که او 
باید انجام بدهد، مسئله مربوط به ایران است. لذا، آقای 
پزشکیان در زمان مناسب اعلام موضع کردند و امیدواریم 
کره  کرات انجام شده و ثمربخش باشد. نفس مذا این مذا
خوب است و کسی نمی تواند آن را رد کند اما امتیازاتی که 
کره می گیریم و امتیاز هم می دهیم مهم است.  در زمان مذا
محمد سلامتی گفت: همچنین ترامپ هم اعلام کرده است 
کرات موافق است و می خواهد مسئله ایران را حل  که با مذا
کند و هم تجربه ای که از کناره گیری از برجام دارد، می تواند 
کره با  کرات خوبی باشد. وی در خصوص مذا زمینه ساز مذا
ترامپ افزود: موضع ترامپ چه الآن و چه در گذشته فرقی 
نکرده اما شرایط ممکن است دیدگاه او را تغییر بدهد. 
سلامتی بیان کرد: از آنجایی که ترامپ یک عنصر تاجرمنش 
است، سود و زیاد خود را در نظر گرفته و می داند الآن زمانی 
کثری بیشترین نفع  نیست که بخواهد از سمت فشار حدا
را ببرد. ایران یک بازار ۸۰ میلیونی و تاثیرگذار در اطرافش 
است. بعید است ترامپ بازار ایران را از دست بدهد. آقای 
پزشکیان موضع خوبی گرفت. البته باید گفت که خوب 
کره شویم اما اینکه همواره از سوی دست  است وارد مذا
اندرکاران دولتی راجع به این موضوع مانور داده شود 
درست نیست و آمریکا فکر می کند در موضع ضعف قرار 
کره تصریح کرد:  داریم. وی در این خصوص که مخالفان مذا
منتقدان بخشی از نخبگان هستند و باید روی آنان حساب 
کرد. دولت باید این منتقدان را به رسمیت بشناسد، زیرا 
جزئی از جامعه هستند و باید مخالفت آنها را در هنگام 
کره به عنوان اهرم فشار استفاده کند. البته منتقدان  مذا
۲ مدل هستند. منتقدانی که صادقانه برخورد کرده و قابل 
احترام هستند. برخی از منتقدان دیگر به دنبال این هستند 
که از ماجرا یک ماهیت انقلابی برای خودشان کسب کنند و 
. من بر روی افراد و  کره شود یا خیر برایشان مهم نیست مذا
گر صحبت های آقای پزشکیان  کید نمی کنم اما ا اشخاص تا
پشتوانه قوی داشته باشد که به نظرم الآن پشتوانه اظهارات 
او نظام است، این افراد در کارشکنی کاری از پیش نخواهند 
برد و خود را ضایع می کنند. این نوع منتقدان راه حلی 
ندارند، می خواهند قدرت انقلابی کسب کنند. همچنین 
چون انقلابی نیستند راه های انقلابی هم بلد نیستند. 
بنابراین، در زمانی که آقای پزشکیان پشتوانه نظام را دارد، 

این افراد کاری از پیش نخواهند برد. 

معظم  مقام  ملی:  آرمان    
مدت  به  دیروز  صبح   رهبری  
نمایشگاه  از  نیم  و  ساعت   ۲
رویداد  پیشرفت،  »پیشگامان 
ملی توانمندی ها و دستاوردهای 
بخش خصوصی« بازدید کردند. 
در این نمایشگاه توانمندی ها و 
خصوصی  بخش  دستاوردهای 
در بخش های ارتباطات و فناوری 
ساخت  تجهیزات  اطلاعات، 
مصنوعی،  هوش  ماهواره ای، 
لات  آ ابزار  و  تجهیزات  ساخت 
معدنی  صنایع  هواپیما،  تعمیر 
و  نفت  صنایع  زمین شناسی،  و 
گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و 
آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع 
دریایی، صنعت فرش، صنعت آب 
و برق، صنایع نساجی، تجهیزات 
تولید  و  بیمارستانی  و  پزشکی 
دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات 

کشاورزی و دامپروری و صنایع 
شده  ارائه  گردشگری  و  دستی 
بود. در این بازدید، شرکت های 
خصوصی  بخش  مختلف 
دغدغه ها و گلایه های خود را در 
زمینه  مشکلات و موانعی که بر سر 
راه بخش خصوصی است مطرح و 
حضرت آیت ا... خامنه ای خطاب 

کید  به وزرای حاضر در نمایشگاه تا
مسئولان  و  دولت  باید  کردند: 
گلایه های  که  کنند  کاری  دولتی 
شود  برطرف  خصوصی  بخش 
زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان 
دادن به بخش خصوصی است 
و تنها راه پیشبُرد کشور استفاده 
توانمندی های  و  ظرفیت ها  از 

بخش خصوصی است. همچنین 
در بخش صنعت آب و برق بعد 
از توضیحات وزیر نیرو درباره رفع 
ناترازی ها در بخش برق، گفتند: 
و  خوب  سخنان  حرف ها،  این 
صحیحی است اما باید به مرحله  
عمل برسند زیرا موضوع ناترازی ها 
سال های  در  آن  راه حل های  و 
ح بوده اما هنوز  اخیر همواره مطر
زیادی  فاصله   مطلوب  نقطه  با 
وجود دارد. مقام معظم رهبری 
گلایه  درخصوص  همچنین 
از  خصوصی  بخش  شرکت های 
صدور  پیچیده  و  طولانی  روند 
کردند:  نشان  خاطر  مجوزها 
موضوع مجوزها یک موضوع مهم 
دستگاه های  و  دولت  که  است 
مسئول باید برای برطرف کردن 
موانع صدور سریع مجوزها، فکر 

اساسی کنند. 

مقام معظم رهبری:

 پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است
  تبیین مسائل 

وظیفه دستگاه ها

اطلاع رسانی  شورای  رئیس   
دولت با اشاره به اهمیت فعالیت 
وزارتخانه ها  عمومی  روابط 
ما  گفت:  دولتی  سازمان های  و 
جنگ  سنگین  نبرد  سربازان 
رسانه ای هستیم و تبیین مسائل 
از وظایف مهم دستگاه هاست. 
ایام  به  اشاره  با  حضرتی  الیاس 
دستگاه ها  وظایف  و  فجر  دهه 
در این باره گفت: این انقلاب با 
رهبری  با  مردم  آحاد  حضور 
حضرت امام)ره( رقم خورد و پایه 
اصلی انقلاب را امام بر دوش مردم 
گذاشتند. وی افزود: در ۱۳ ماه 
بزرگ  انتخابات   ۵ انقلاب،  اول 
برگزار شد که در نوع خود بی نظیر 
بود. در جنگ تحمیلی نیز علاوه بر 
ارتش و نیروهای نظامی و سپاهی، 
گر  مردم نیز به صحنه آمدند و ا
نیروهای مردمی نبود سرنوشت 
نمی شد.  شکل  این  به  جنگ 
و  چهل  گرامیداشت  ضمن  وی 
اسلامی  انقلاب  سال  ششمین 
گفت: مردم با وفاق، مسیر تاریخ را 

تغییر دادند. 

ترامپ،  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
چهل وهفتمین رئیس جمهور آمریکا، در کاخ 
سفید مستقر شد و بلافاصله ۹ فرمان اجرایی 
در بدو ورود به محل کار خود صادر کرد. به رغم 
اینکه بسیاری انتظار داشتند یکی از این فرامین 
به ایران و افزایش فشارهای اقتصادی بر تهران 
خ نداد. با این حال،  مربوط شود، این اتفاق ر
رئیس جمهور آمریکا چندان هم بی خیال ایران 
موضع گیری  کشورمان  درباره  بلکه  نیست، 
کرده است. ترامپ در نخستین روز حضورش 
گر رئیس جمهور بودم،  در کاخ سفید گفت: »ا
عملیات »طوفان الاقصی« به وقوع نمی پیوست 
و ایران پولی برای حزب ا... و حماس نداشت 
نظر  به  کند.«  کمک  آنها  به  نمی توانست  و 
می رسد ترامپ با اضافه نکردن تحریم جدید 
، دنبال آن است که از سیاست  در ابتدای کار
کثری فاصله بگیرد. این تصمیم،  فشار حدا
همسو با دیدگاه تحلیلگران حوزه ایران و آمریکا 
است که بر لزوم استفاده از دیپلماسی برای 
کید دارند. احتمالاً رئیس جمهور  کاهش تنش تأ
آمریکا سعی دارد از موضع گیری تند علیه ایران 
خودداری کند تا راه گفت وگو برای حل مسائل 
هسته ای مسدود نشود. ظاهراً تیم او در حال 
ح هایی مرتبط با ایران و پرونده  کار بر روی طر
هسته ای است. به نظر در هفته ها و ماه های 
آینده، مواضع رسمی آمریکا نسبت به ایران 
شفاف تر خواهد شد و این مواضع، احتمالاً 
بر کاهش تنش و یافتن راه حل برای چالش ها 
متمرکز خواهند بود. موردی که البته به نظر 
می رسد باید برای مشخص شدن آن از سیاست 

کرد و طرفین نباید از  صبر و انتظار استفاده 
یکدیگر  مورد  در  سخت  موضع گیری های 

استفاده کنند. 
 حضور دوباره ترامپ

در دوره گذشته ریاست جمهوری ترامپ، او 
پیش از خروج از برجام اعلام کرد که توافق وین 
برای آمریکا سودی ندارد و خواستار گفت وگو با 
کید کرد که برجام قابل  ایران شد. ایران نیز تأ
انس بین المللی  کره نیست و به اذعان آژ مذا
انرژی اتمی، کشورمان به تعهدات خود پایبند 
بوده است. در نهایت، ترامپ خروج از برجام را 
اعلام کرد و شرایط فعلی در پرونده هسته ای 
شکل گرفت. شرایطی که حتی باعث بحرانی 
گر  کنون، ا شدن روابط بین ایران و اروپا شد. ا
دولت آمریکا قصد حل وفصل مسائل با ایران را 
دارد، باید از گفت وگوهای ایران و اروپا حمایت 
کند. مسیر دیپلماسی بین ایران و آمریکا از 
طریق میانجی گری اروپا می گذرد، همان طور 
کرات  که پیش از برجام، سه کشور اروپایی مذا
طولانی  مدتی با ایران داشتند و سرانجام با 
حضور آمریکا، توافق برجام حاصل شد. در غیر 
این صورت نمی توان امیدی به حل چالش های 
هسته ای و تحریم داشت چرا که ظاهرا ایران و 
آمریکا قصد ندارند در حال حاضر در ارتباط با 
پرونده هسته ای با یکدیگر گفت وگوی مستقیم 

داشته باشند. 
کرات   دور جدید مذا

به رغم ادعای برخی رسانه ها مبنی بر پایان 
گفت وگوهای ایران و غرب به دلیل لغو سفر 
وزیر امور خارجه ایران به آمریکا، منابع مختلف 

خبر از آغاز دور جدیدی از گفت وگوهای ایران 
کرات، با توجه به  و اروپا می دهند. این مذا
تغییر ساختار قدرت اجرایی در آمریکا، نشان 
می دهد که حل وفصل مسائل هسته ای ایران، 
هم در اروپا و هم در آمریکا با اهرم دیپلماسی و 
گفت وگو مورد پذیرش قرار گرفته است. کاظم 
غریب آبادی، معاون امور حقوقی و بین المللی 
وزارت امور خارجه، در حاشیه هفتادوپنجمین 
ژنو،   ۱۹۴۹ کنوانسیون های  تصویب  سالگرد 
کرات گفت:  درباره زمان برگزاری دور جدید مذا
کردیم که گفت وگوها ادامه یابد و  »ما توافق 
تاریخ بعدی از طریق مشورت تعیین شود.« 
ترامپ  سخنان  به  همچنین  غریب آبادی 
درباره توقف فروش نفت ایران به دلیل ادعای 
تروریستی  اصطلاح  به  گروه های  از  حمایت 
کرد: »جمهوری  کید  کنش نشان داد و تأ وا
گذشته، برای آغاز و از  اسلامی ایران، مانند 
کرات رفع تحریم آمادگی دارد.« او  سرگیری مذا
گر طرف های دیگر نیز آمادگی داشته  افزود: »ا
به  و  گرفت  خواهد  شکل  کرات  مذا باشند، 
نتیجه خواهد رسید. در غیر این صورت، ایران 
متناسب با سیاست طرف مقابل، رویکرد خود 
کرد.« غریب آبادی تصریح  را تنظیم خواهد 
کرد: »تحریم ها بدون شک بر زندگی مردم تأثیر 
می گذارند، اما هدف تحریم کنندگان، ایجاد 
تغییرات دیگر در کشورهای تحت تحریم است 
کنون موفق نشده اند. عاقلانه ترین راه،  که تا
کرات رفع تحریم و بازگرداندن آن به  آغاز مذا
مسیر درست است.« در نهایت به نظر می رسد 
اروپا و آمریکا از حل مسائل هسته ای از طریق 
گفت وگو حمایت می کنند اما نکته مهم این 
است که ترامپ فردی نتیجه گراست و باید این 
گفت وگو ها در یک بازه زمانی مناسب به نتیجه 
گفت وگو ها به  که ایران در  برسد همان طور 
گر تحریمی در نتیجه  دنبال رفع تحریم هاست و ا
کرات حل نشود، ایران نیز از گفت وگو ها  مذا

استقبال نخواهد کرد.

کرات را بررسی می کند  »آرمان ملی« روند مذا

تروئیکای اروپا در نقش میانجی
بازبینی پرونده غریب آبادی: گفت وگوهای ایران و اروپا ادامه خواهد یافت

تقسیمات کشوری 

 نیازمند اقتدار 
در جامعه جهانی

کشور در   معاون سیاسی وزیر 
ح  کنش به برخی اظهارات مطر وا
شده از تریبون های رسمی کشور 
یا تهمت  توهین  که بعضا حاوی 
به مقامات یا اقدام مختلف است، 
عنوان کرد: سیاست رسمی وزارت 
کشور  در  اتحاد  و  انسجام  کشور 
است و در این زمینه نیز بیش ترین 
کید را مقام معظم رهبری دارند.  تا
هر گونه موضعی که به اختلافات 
مذهبی و قومی دامن بزند از نظر 
گر تعمد یا  ما هم محکوم است و ا
تکراری در آن باشد با آن برخورد 
خواهد شد. علی زینی وند درباره 
در  ما  گفت:  کشوری  تقسیمات 
حال بازبینی کل پرونده ها در این 
زمینه هستیم. دولت به ما ابلاغ 
کرده تمام پرونده های تقسیمات 
کشوری بازبینی و کارشناسی مجدد 
شود و به طور مثال از ابتدای سال 
آینده شروع می کنیم در جاهایی 
که شرایط لازم را داشته باشند کار 

لازم را انجام می دهیم. 

 نایب رئیس مجلس با اشاره به 
همدلی سه قوه در حل مشکلات 
مردم از دولت برای همکاری های 
گستره تقدیر کرد و گفت: از هر سه 
قوه به ویژه دولت تشکر می کنم 
داشته اند.  گسترده  همکاری  که 
امروز با ۱۸ هزار و ۵۰۰ نفر از مدیران 
آموزش و پرورش صحبت داشتیم 
و این نشان از همکاری دولت با 
مجلس برای رفع مشکلات مردم 
حاجی بابایی  حمیدرضا  دارد. 
گفت: امروز بیش از هر زمان دیگر 
به وفاق برای حل مشکلات مردم 
رسیده ایم و این موضوع کلیدی 
است. با اشاره به اهمیت اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز 
هیچ کشوری بدون داشتن سهم از 
قدرت در دنیا نمی تواند نان بخورد 
کسیژن مصرف  و حتی نمی تواند ا
کند. بنابراین شکی در این مساله 
وجود ندارد که نیازمند اقتدار در 

جامعه جهانی هستیم. 

 : رئیس جمهور

 پنل های خورشیدی یکجا و کلی خریداری شود
   آرمان ملی: جلسه پیگیری تسریع در 
ح های احداث نیروگاه های تولید  اجرای طر
بر  با تمرکز  انرژی های تجدیدپذیر  از  برق 
ریاست  به  خورشیدی،  برق  نیروگاه های 
رئیس جمهور تشکیل شد. در ادامه پیگیری 
ح های احداث نیروگاه های تولید  اجرای طر
، در جلسه ای  برق از انرژی های تجدیدپذیر
که صبح دیروز سه شنبه به ریاست مسعود 
انرژی های  معاون  شد،  برگزار  پزشکیان 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق وزارت نیرو 
)ساتبا(، مدیرعامل گروه مالی گردشگری، 
ملی  توسعه  صندوق  عامل  هیات  رئیس 
 ، کشور بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  و 
انجام  اقدامات  مجموع  از  گزارش هایی 
شده در زمینه اجرای تصمیم دولت برای 
احداث حداقل ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید 
برق از این محل ارائه کردند. رئیس جمهور 
اظهارکرد:  گزارش ها  این  استماع  از  پس 
نکته اصلی و محوری برای ما رسیدن به 
نصابی از ظرفیت تولید برق است که بتوان 
با تکیه بر آن دوره پیک مصرف تابستان 
مدیریت  مطلوب  شکل  به  را  آینده  سال 
برای  بهترین روش  افزود:  کرد. پزشکیان 
پیشبرد اجرای این تصمیم این است که یک 
کنسرسیوم با محوریت معاونت انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق وزارت نیرو 
و با مشارکت مجموعه های مالی و بانکی و 
همه بخش هایی که قصد و انگیزه مشارکت 
کوچک  و  بزرگ  نیروگاه های  احداث  در 
خورشیدی دارند، تشکیل شود تا به شکل 
یکجا و کلی برای خرید پنل های خورشیدی 
کرد:  کید  تا رئیس جمهور  کند.  اقدام 
کنسرسیوم مذکور به روزترین و مناسب ترین 

پنل ها و تجهیزات نیروگاهی مورد نیاز را با 
کیفیت تامین و  کمترین قیمت و بالاترین 
در داخل میان مجریان توزیع کند تا کار در 
سریع ترین زمان ممکن و با کمترین هزینه 
و بهترین کیفیت اجرا شود. بر این اساس 
مقرر شد شیوه نامه اجرای این تصمیم در 
جلسه ای به میزبانی سازمان برنامه و بودجه 
تدوین و در جلسه دیگری با حضور حاضران 
، برای اجرا به  فعلی و به ریاست رئیس جمهور

تصویب نهایی برسد. 
وابط عمومی در معنای واقعی خود   ر
می تواند بستر وفاق و همدلی و همکاری 

باشد
پیامی  در  پزشکیان  مسعود  همچنین   
به »بیستمین دوره سمپوزیوم بین المللی 
روابط عمومی«، با موضوع »بررسی نقش 
سازمانی،  وفاق  ایجاد  در  عمومی  روابط 
یک  رویکرد  کرد:  تصریح  جهانی«  و  ملی 
کارآمد، باید  روابط عمومی قوی، علمی و 
تامین عدالت ارتباطی و اجرای حق و عدالت 
گاهی و انعکاس عاقلانه  در توزیع و نشر آ
به  و خواسته های مردم  نقدها  ضعف ها، 
مسئولان و تصمیم گیرندگان باشد. تردیدی 
نیست که در این مسیر باید صداقت، ارائه 
اطلاعات مطمئن، شفافیت و راستگویی و 
در کل، اخلاق ارتباطی، سرلوحه فعالیت ها 
تردیدی  آمده است:  پیام  این  در  باشد. 
نیست که با ظهور رسانه های جدید، به ویژه 
روزافزون  گاهی  آ سازمان های اجتماعی، 
انتظارات  افزایش  نیز  و  عمومی  افکار 
عنوان  به  عمومی«  »روابط  ذی نفعان 
مدیریت ارتباطات یک سازمان با گروه های 
پیدا  بسیاری  اهمیت  مرتبط،  اجتماعی 

کرده و آن را به عنوان راهکار استراتژیک و 
ح کرده است. بر  کلیدی در عصر حاضر مطر
همین مبنا یک روابط عمومی قوی، علمی 
و کارآمد، برگ برنده مدیران در عصر حاضر 
از یکسو  توانی، می توان  با چنین  و  است 
پیوسته نبض افکار عمومی را به دست گرفت 
کرد و از سوی  و با آن، تعامل شایسته ای 
، اطلاعات لازم را به شکل شایسته و  دیگر
گر بتوانیم  عادلانه در اختیار مردم قرار داد. ا
زمینه های استقرار یک روابط عمومی قوی را 
فراهم کنیم و به آن دست بیابیم، می توانیم 
از چنین ظرفیت و توان ارزشمندی برای 
کمک به ایجاد و توسعه »وفاق« در سطوح 
مختلف سازمانی، ملی و بین المللی استفاده 
کنیم. قطعاً، روابط عمومی در معنای واقعی 
کات و دوری از  خود، راهبرد تکیه بر اشترا
اختلافات و اقدام برای حل و فصل آنها از 
طریق گفت و شنود واقعی، انتقادی و آزادانه 
است؛ درونمایه این نوع روابط عمومی تکریم 
انسان و پاسداری از کرامت اوست و نهایت 
تلاش شما دست اندرکاران روابط عمومی، 
باید کسب رضایت ذی نفعان مختلف باشد؛ 
دستاوردی که می تواند بستر وفاق، همدلی، 
فراهم  را  موفقیت  و  همکاری  همراهی، 
سازد. همچنین، رویکرد یک روابط عمومی 
کارآمد، باید تامین عدالت  قوی، علمی و 
ارتباطی و اجرای حق و عدالت در توزیع 
گاهی و انعکاس عاقلانه ضعف ها،  و نشر آ
نقدها و خواسته های مردم به مسئولان و 
تصمیم گیرندگان باشد. تردیدی نیست که 
در این مسیر باید صداقت، ارائه اطلاعات 
کل،  مطمئن، شفافیت و راستگویی و در 

اخلاق ارتباطی، سرلوحه فعالیت ها باشد. 


